UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Centro das Humanidades – CEHU

PORTARIA CEHU/UFOB N° 032, DE 27  DE MAIO 2022

DESIGNA  a  Comissão  Examinadora  Seleção
Simplificada  para  Contratação  de  Docente  por
Tempo Determinado, Edital Interno 06/2022.

O DIRETOR DO CENTRO DAS HUMANIDADES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA
BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria n° 79 do Gabinete da Reitoria da UFOB, de 26
de abril de 2019, publicado no D.O.U. em 29 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º. DESIGNAR o Prof. Fabrício Santos Moreira - UFOB, a Profa. Lana Viviane Linhares
da Costa Silva - UFOB , o  Prof. João Paulo Jonas de Almeida – UFOB  e a  Profa. Adriana Migliorini
Kieckhöffer - UFOB (suplente) para, sob a presidência do primeiro, compor a  Comissão Examinadora da
Seleção Simplificada para Contratação de Docente por Tempo Determinado da área de Administração
Mercadológica (Marketing), Edital Interno 06/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Rubio José Ferreria

Diretor do Centro das Humanidades

1
Rua da Prainha, 1326 - Morada Nobre I

Barreiras – BA.  CEP: 47810-059
Telefone: 55 (77) 3614-3100 / 3614-3582 | cehu@ufob.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Centro das Humanidades – CEHU

PORTARIA CEHU/UFOB N° 033, DE 27  DE MAIO 2022

DESIGNA  a  Comissão  Examinadora  Seleção
Simplificada  para  Contratação  de  Docente  por
Tempo Determinado, Edital Interno 06/2022.

O DIRETOR DO CENTRO DAS HUMANIDADES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA
BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria n° 79 do Gabinete da Reitoria da UFOB, de 26
de abril de 2019, publicado no D.O.U. em 29 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º. DESIGNAR,  a Profa. Carla Cristina Braga de Oliveira - UFOB, a Profa.  Mayana
Rocha Soares - UFOB, a Profa.  Digmar Elena Jimenez Agreda – UFOB  e o Prof. Claudemir Teixeira -
UFOB (suplente)  para,  sob a presidência da primeira,  compor a  Comissão Examinadora da Seleção
Simplificada para Contratação de Docente por Tempo Determinado da área Língua Portuguesa, Edital
Interno 06/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Rubio José Ferreria

Diretor do Centro das Humanidades

1
Rua da Prainha, 1326 - Morada Nobre I

Barreiras – BA.  CEP: 47810-059
Telefone: 55 (77) 3614-3100 / 3614-3582 | cehu@ufob.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Centro das Humanidades – CEHU

PORTARIA CEHU/UFOB N° 034, DE 27  DE MAIO 2022

DESIGNA  a  Comissão  Examinadora  Seleção
Simplificada  para  Contratação  de  Docente  por
Tempo Determinado, Edital Interno 06/2022.

O DIRETOR DO CENTRO DAS HUMANIDADES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA
BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria n° 79 do Gabinete da Reitoria da UFOB, de 26
de abril de 2019, publicado no D.O.U. em 29 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º. DESIGNAR o  Prof. Evanildo Santos Cardoso - UFOB, o  Prof. André de Oliveira
Souza  -  UFOB, a  Profa. Ana  Clara  Magalhães  de  Barros  -  UFOB,  o  Prof.  Paulo  Roberto  Baqueiro
Brandão - UFOB (1º suplente) e o Prof. Prudente Pereira de Almeida Neto - UFOB (2º suplente) para,
sob  a  presidência  do  primeiro,  compor  a   Comissão  Examinadora  da  Seleção  Simplificada  para
Contratação  de  Docente  por  Tempo  Determinado  da  área  de  Geografia  Física/  Hidrografia/
Geomorfologia/ Pedologia, Edital Interno 06/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Rubio José Ferreria

Diretor do Centro das Humanidades

1
Rua da Prainha, 1326 - Morada Nobre I

Barreiras – BA.  CEP: 47810-059
Telefone: 55 (77) 3614-3100 / 3614-3582 | cehu@ufob.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Centro das Humanidades – CEHU

PORTARIA CEHU/UFOB N° 035, DE 27  DE MAIO 2022

DESIGNA  a  Comissão  Examinadora  Seleção
Simplificada  para  Contratação  de  Docente  por
Tempo Determinado, Edital Interno 06/2022.

O DIRETOR DO CENTRO DAS HUMANIDADES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA
BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria n° 79 do Gabinete da Reitoria da UFOB, de 26
de abril de 2019, publicado no D.O.U. em 29 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º. DESIGNAR,  a Profa. Ediana Ferreira Mendes - UFOB, a Profa.  Fernanda Libório
Ribeiro Simões - UFOB, o Prof. Anderson Dantas da Silva Brito - UFOB  e a Profa. Vanessa Magalhães
da Silva - UFOB (suplente)  para, sob a presidência da primeira, compor a  Comissão Examinadora da
Seleção Simplificada para Contratação de Docente por Tempo Determinado da área Filosofia e História
das Ciências, Edital Interno 06/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Rubio José Ferreria

Diretor do Centro das Humanidades

1
Rua da Prainha, 1326 - Morada Nobre I

Barreiras – BA.  CEP: 47810-059
Telefone: 55 (77) 3614-3100 / 3614-3582 | cehu@ufob.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Centro das Humanidades – CEHU

PORTARIA CEHU/UFOB N° 036, DE 27  DE MAIO 2022

DESIGNA  a  Comissão  Examinadora  Seleção
Simplificada  para  Contratação  de  Docente  por
Tempo Determinado, Edital Interno 06/2022.

O DIRETOR DO CENTRO DAS HUMANIDADES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA
BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria n° 79 do Gabinete da Reitoria da UFOB, de 26
de abril de 2019, publicado no D.O.U. em 29 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º. DESIGNAR, o Prof. Raphael Rego Borges Ribeiro - UFOB, o Prof. Atauan Soares de
Queiroz – IFBA, a Profa. Liliane Maria Pinho de Oliveira Reis e o Profa. Andrea Santana Leone de Souza
– UFOB  (suplente)  para, sob a presidência do primeiro, compor a  Comissão Examinadora da Seleção
Simplificada  para  Contratação  de  Docente  por  Tempo  Determinado  da  área  Filosofia  do  Direito,
Hermenêutica Jurídica e Ética Geral e Jurídica, Edital Interno 06/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Rubio José Ferreria

Diretor do Centro das Humanidades

1
Rua da Prainha, 1326 - Morada Nobre I

Barreiras – BA.  CEP: 47810-059
Telefone: 55 (77) 3614-3100 / 3614-3582 | cehu@ufob.edu.br